令和３年８月１３日

第６学年保護者 様

大阪市教育委員会

                                大阪市立加島小学校

                                校 長 西岡 貴史

林間学習への参加確認について

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

林間学習の実施につきまして、改めてご連絡いたします。

本校では、林間学習が有意義な教育活動であることと、子どもたちの心情等を踏まえ、予定どおり

実施する方向で進めております。

この度、大阪市教育委員会の指示により、さらなる安全安心を確保する観点から、出発前に PCR検

査等を受検し、安全性を確認したうえで実施することとなりました。

つきましては、PCR 検査の同意を含め、改めて林間学習への参加確認をさせていただきます。下記

内容をご確認いただき、参加確認書をご提出ください。

保護者の皆さまには、急な対応となりますが、主旨をご理解いただき、安全安心な林間学習の実施

にご協力くださいますようお願いいたします。

なお、今後の状況の変化により、この内容を変更することがあります。常時、保護者メール等によ

り周知いたしますので、ご確認ください。

記

１ 林間学習の実施日について

  令和３年８月２２日（日）～８月２３日（月）（※当初の予定に変更ありません）

２ 学校で受検する PCR 検査について

８月１６日（月）午前１０時か午後２時に学校まで検査キットを受け取りに来てください。児童・

保護者同伴どちらでも結構です。検査方法や結果の報告等については、当日に説明いたします。

この時間に都合がつかなければ、１６日の午前８時３０分～午後６時にご来校ください。

３ 学校で受検する PCR 検査の費用について

無料です。 ※ご家庭から個別にＰＣＲ検査を受ける場合は自費となりますのでご注意ください。

４ 留意事項

・同居のご家族を含め、旅行実施前２週間は児童の健康観察を徹底していただき、この期間に発熱

等体調不良となった場合は、医療機関を受診し、医師から参加の許可を得るようにしてください。

 ・大阪市教育委員会および学校が検査結果を把握させていただきますのでご了承ください。

 ・ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。（℡：０６-６３０９-８６４１）

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐キ‐‐‐リ‐‐‐ト‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

令和３年度 林間学習参加確認書

令和３年８月  日
大阪市立加島小学校長 様

上記の内容を確認し、令和３年度林間学習に参加します。

第６学年   組   番    児童名

保護者名

※８月１６日（月）午後６時までにご提出ください。１６日に間に合わなければ８月１７日（火）

午前８時～午前９時までにご提出ください。

（この参加確認書を提出することで、参加の同意とさせていただきます）